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Produccion sustentable y competitiva en ecosistemas forestales
Posgrado: Ciencias forestales

Campus Montecillo

Integrante Correo:
Arnulfo Aldrete aaldrete@colpos.mx
Gregorio Angeles Pérez gangeles@colpos.mx
Victor Manuel Cetina Alcala vicmac@colpos.mx
Héctor Manuel De los Santos Posadas hmsantos@colpos.mx
Aurelio Manuel Fierros Gonzélez amfierros@colpos.mx
Armando Gémez Guerrero agomezg@colpos.mx
Manuel de Jesus Gonzalez Guillén manuelg@colpos.mx
Tangaxhudn Llanderal Ocampo llanderal@colpos.mx
Miguel Angel Lépez Lépez lopezma@colpos.mx
Javier Lépez Upton jlopezupton@gmail.com
Valentin José Reyes Hernandez vreyes@colpos.mx
José René Valdez Lazalde valdez@colpos.mx
José Jesus Vargas Hernandez vargashj@colpos.mx
Alejandro Velazquez Martinez alejvela@colpos.mx
Miguel Caballero Deloya mcaballero@colpos.mx
Daisy Barrera Ortega daisy.barrera@colpos.mx

Definicion

Generar conocimiento y tecnologia para abordar los desafios relacionados con el aumento de la
produccion, la productividad y la competitividad forestales; minimizando los impactos negativos en
la funcionalidad de los ecosistemas, para contribuir al manejo sustentable y a la conservacién de los
ecosistemas forestales en un contexto de globalizacion e incertidumbre ambiental. Los productos
generados por el grupo de investigadores complementan y dan pertinencia a las actividades de
ensefianza del Postgrado en Ciencias Forestales.

Pertinencia

Realizar investigacion enfocada a resolver los problemas de cardcter técnico y cientifico que
impactan la productividad y competitividad forestal de manera sustentable, atendiendo las
necesidades de conocimientos de los productores forestales y sector publico, mediante la difusién
de resultados de investigacion, formacion de capital humano y vinculacidn directa con los diversos
entes del sector forestal.
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Objetivos estratégicos

e Mejorar los procesos fundamentales asociados a las actividades sustantivas: docencia,
investigacion y vinculacién.

e Incrementar y diversificar la atencidn a proyectos forestales de Investigacién y desarrollo a
nivel nacional e internacional.

e Incrementar la colaboracidn, interdisciplinariedad y cohesion

e Fortalecer la infraestructura de la linea.



